
#
gemeente Bronckhorst

AMENDEMENT 6.1

Raadsver aderin : 06-11-2025
Onderwer : Dimmen straatverlichtin naar 30%
A enda unt: ) (@[@) r e9. 'e' 'erotin 2026-2029 Bronckhorst
Indiener:
Mede-indieners:
De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen,
gehoord de beraadslagingen,

Overwegende dat:

1. In de begroting een maatregel is opgenomen om de openbare straatverlichting van
50% naar 30% te dimmen vanaf 23:00.

2. Deze maatregel een jaarlijkse besparing van€ 7.000 oplevert.

Van oordeel dat:

1. Het dimmen van de straatverlichting kan leiden tot een toenemend gevoel van
onveiligheid in de openbare ruimte, met name in de avonduren.

2. De financiële besparing beperkt is in verhouding tot de mogelijke negatieve
effecten op veiligheid en leefbaarheid.

3. Er geen duidelijke motivatie is waarom er gekozen wordt voor een verlaging van
20%.

4. Er niet is onderzocht wat het effect is van deze maatregel op de sociale veiligheid.
5. Er geen plan van aanpak is opgesteld voor de monitoring van de

veiligheidsgevoelens van inwoners na invoering van de maatregel.

Besluit:

Het oorspronkelijke beslispunt 1:

"De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2026-2029 Bronckhorst vast te stellen."

Te vervangen door:

"De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2026-2029 Bronckhorst vast te stellen waarbij de tekst
uit de begroting op pagina 30 onder het kopje 'We dimmen de straatverlichting in de nacht
naar 30% verlichting' wordt geschrapt waarbij de ingeboekte besparing van € 7000,- komt
te vervallen."

Besluit: Met 23 stemmen voor (GBB, CDA, VVD, GW, GL,
PvdA, CU-SGP) en 2 stemmen tegen (D66) is het
amendement aanvaard.

Datum besluit: 6 november 2025



K
gemeente Bronckhorst

AMENDEMENT 6.1

Raadsver aderinI:
Onderwer :
A enda unt:
Indiener:
Mede-indieners:

06-11-2025
Dimmen straatverlichtin naar 30%

rotin 2026-2029 Bronckhorst

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen,
gehoord de beraadslagingen,

Overwegende dat:

1. In de begroting een maatregel is opgenomen om de openbare straatverlichting van
50% naar 30% te dimmen vanaf 23:00.

2. Deze maatregel een jaarlijkse besparing van€ 7.000 oplevert.

Van oordeel dat:

1. Het dimmen van de straatverlichting kan leiden tot een toenemend gevoel van
onveiligheid in de openbare ruimte, met name in de avonduren.

2. De financiële besparing beperkt is in verhouding tot de mogelijke negatieve
effecten op veiligheid en leefbaarheid.

3. Er geen duidelijke motivatie is waarom er gekozen wordt voor een verlaging van
20%.

4. Er niet is onderzocht wat het effect is van deze maatregel op de sociale veiligheid.
5. Er geen plan van aanpak is opgesteld voor de monitoring van de

veiligheidsgevoelens van inwoners na invoering van de maatregel.

Besluit:

Het oorspronkelijke beslispunt 1:

"De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2026-2029 Bronckhorst vast te stellen."

Te vervangen door:

"De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2026-2029 Bronckhorst vast te stellen waarbij de tekst
uit de begroting op pagina 30 onder het kopje 'We dimmen de straatverlichting in de nacht
naar 30% verlichting' wordt geschrapt waarbij de ingeboekte besparing van € 7000,- komt
te vervallen."

Besluit: Met 23 stemmen voor (GBB, CDA, VVD, GW, GL,
PvdA, CU-SGP) en 2 stemmen tegen (D66) is het
amendement aanvaard.

Datum besluit: 6 november 2025


